JDÂMARA MUNICIPAL DE ARARIPE - CEARÁ
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
RUA LEONf LIA ÁUREA DE ALENCAR, 100 - CENTRO - CEP 63.170-000 - ARARIPE/CE
CNPJ N 2 12477956/0001-68 - CGF NS 06.920.385-7 - TEL 88 3530 1246 - 88 3530 1697

INDICAÇÃO n" 100/2017

Excelentíssimo Senhor
ROBERTO GUEDES ARAÚJO
Presidente da Câmara Municipal de Araripe-CE
Senhoras e Senhores Vereadores

Com fulcro preconizado no artigo 99 do Regimento Interno desta Câmara Municipal;
venho mui respeitosamente solicitar de Vossa Excelência, bem como do Plenário desta
Edilidade, que após a tramitação Regimental, seja encaminhado ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, a presente proposição:

Solicita ao Chefe do Poder Executivo Municipal, através da Secretaria de Infraestrutura,
que seja providenciado o saneamento básico, bem como a pavimentação em calçamento
da Rua 105 do Conjunto Ana Loiola de Alencar Salatiel (COHAB III), assim como da Rua
sem denominação, localizada ao lado direito da Rua 105 no mesmo Bairro.

JUSTIFICATIVA: A execução da pleiteada indicação torna se imprescindível, pois
melhorará consideravelmente a qualidade de vida dos moradores daquele logradouro,
assim como de todos que trafegam por lá, principalmente no período invernoso.

Portanto Senhoras e Senhores Vereadores, em vista ao exposto, não existe nada mais
justo do que aprovarmos a presente propositura.

Câmara Municipal de Araripe-CE, em 22 de setembro de 2017.

JlpWW ÁvLvvl .^ Mr^yf^ S»-t^cs\
Roberta Antônia Almino Siebra
Vereadora 2017-2020 - PDT

E-mail: camaraararipe@hotmail.com - Site: www.cmararipe.ee.gov.br